Sanierung Sporthalle MT 90 der Ganztagsschule ,,Zoberberg®,
Kastanienhof 14 in 06847 Dessau-RoRBlau im Rahmen STARK Il plus EFRE
(energetisch und allgemein)

| Anlage 3) Kostenberechnung
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GANZTAGSSCHULE "ZOBERBERG" SPORTHALLE MT 90

KASTANIENHOF 14 IN DESSAU-RORLAU
ZUSAMMENSTELLUNG ENERG.-ALL.

KOSTENBERECHNUNG

07.12.2017

[KOSTENZUSAMMENSTELLUNG NACH DIN 276

Energetische
Sanierung Allgemeine
£ Kosten Sanierung
KOSTENGRUPPEN brutto brutto Kosten brutto
200|HERRICHTEN UND ERSCHLIEREND - £ - € -y € - €
BAUWERK-BAUKONSTRUKTION
ohne besonders nachzuweisende
300 |Kosten 819.396,97 € 975.082,40 € 742.607,45 € | 232.474,95 €
Be;onders nachzuweisende Kosten :

312 f|312, 313, 321, 323, 326, 327 - € - € - € - €
400 |BAUWERK-TECHNISCHE ANLAGEN 421.986,66 € 502.164,12 € 292.196,89 € | 209.967,23 €
500 AURENANLAGEN 125.654,59 € 149.528,96 € 100.075,50 € 49.453,46 €
600|AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE - € - € - € - €

ZWISCHENSUMME

KG 300
KG 400

KG 500

1.367.038,22 €

1.626.775,48 €
100%
100%
10025

1.134.879,84 €
76,16%
58,19%
66,93%

491.895,64 €
23,84%
41,81%
33,07%

700

BAUNEBENKOSTEN

448.451,70 €

283.063,39 €

165.388,31 €

SUMME

Bauherr:

BRUTTO

Stadt Dessau-RoRlau
Amt fiir Zentrales Gebdudemanagement
Gustav-Bergt-Strafe 1

06862 Dessau

-Roflau

376.850,17 €

1.743.888,39 €

2.075.227,18 €

1.417.943,23 € :

657.283,95 €

-Architekt:

STACKED ROOM PARTGMBB ARCHITEKTEN
Zum Heidehigel 25
06785 Oranienbaum-Wérlitz



