Sanierung Sporthalle MT 90 der Ganztagsschule "Zoberberg", Kastanienhof 14 in 06847 Dessau-Roßlau im Rahmen STARK III plus EFRE (energetisch und allgemein)

Anlage 3) Kostenberechnung

KOSTENBERECHNUNG

OSTENZUSAI	MMENSTELLUNG NACH DIN 276				
				Energetische Sanierung	Allgemeine
rG	KOSTENGRUPPEN	€	€	Kosten	Sanierung
9	KOSTENGRUPPEN	netto	brutto	brutto	Kosten brutte
200	HERRICHTEN UND ERSCHLIEßEND	- €	- €	- # €	•
	•				
	BAUWERK-BAUKONSTRUKTION ohne besonders nachzuweisende Kosten	819.396,97 €	975.082,40 €	742.607,45 €	232.474,95
312 ff	Besonders nachzuweisende Kosten 312, 313, 321, 323, 326, 327	- €	- €	. €	- 1
400	BAUWERK-TECHNISCHE ANLAGEN	421.986,66 €	502.164,12 €	292.196,89 €	209.967,23
500	AUßENANLAGEN	125.654,59 €	149.528,96 €	100.075,50 €	49.453,46
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE	- €	- €	- €	- 1
NISCHENSU	MME	1.367.038,22 €	1.626.775,48 €	1.134.879,84 €	491.895,64
	KG 300	\$ 45 B. B. B. B.	100%	76,16%	23,84%
	KG 400		100%	58,19%	41,81%
	KG 500		100%	66,93%	33,07%
700	BAUNEBENKOSTEN	376.850,17 €	448.451,70 €	283.063,39 €	165.388,31
UMME	BRUTTO	1.743.888,39 €	2.075.227,18 €	1.417.943,23 €	657.283,95